
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI FABRIZIA  
                                               Via OrlandoCosta-89823 FABRIZIA(VV)   

Distretto Scolastico N.9– Tel. e fax 0963.543283 C. F. 96014340796  

Codice Meccanografico: VVIC80700B  
Email:vvic80700b@istruzione.it;  Pec: vvic80700b@pec.istruzione.it;  

Sito Web: https://www.icfabrizia.edu.it/  CUF: UF2AOA 

  
 

 

Verbale n. 6 a.s. 2024.2025 

del Collegio dei Docenti unitario – 6 MARZO 2025 
 

Il giorno sei del mese di marzo dell’anno 2025, alle ore 16,45 previa regolare convocazione prot.n. 

1018 si riunisce all’interno dell’aula magna dell’Istituto Comprensivo di Fabrizia il Collegio unitario 

dei docenti, per discutere e deliberare sui seguenti punti iscritti all’ O.d.G.: 

 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente  

2. Stato dell’arte Progetto “Ferriere di Mongiana”: a cura della prof.ssa Scopacasa; 

3. Viaggio d’istruzione e uscite didattiche: a cura della F.S. ins. Tedeschi 

4. Attività di cui al DM19: a cura del team per il contrasto alla dispersione 

5. Attività inerenti tematica bullismo e cyberbullismo: a cura dei docenti Lazzaro e 

Primerano 

6. Avviso pubblico AOOGABMI-9507 del 22.01.2025 – Agenda Sud – seconda 

annualità 

7. Ordinanza n.3/2025: nuovi criteri di valutazione 

8. Varie ed eventuali 

 

Sono presenti: 

 
ELENCO DOCENTI ANNO SCOLASTICO 2024.2025 –COLLEGIO DOCENTI 6 marzo 2025 di cui all’allegato 

foglio parte integrante del presente verbale. 

Presiede il D.S, prof. Giuseppe Sangeniti, svolge la funzione di segretario verbalizzante del Collegio 

l’ins. Ernesta Alvino. 

 

Dichiarata aperta formalmente la seduta e constatata, altresì, la validità della stessa con la presenza 

della maggioranza dei docenti, il Dirigente Scolastico avvia la discussione sugli argomenti previsti 

dall’ordine del giorno,  

 

6.Avviso pubblico AOOGABMI-9507 del 22.01.2025 – Agenda Sud – seconda annualità 

ISTITUTO COMPRENSIVO FABRIZIA - C.F. 96014340796 C.M. VVIC80700B - A2EE470 - ISTITUTO COMPRENSIVO DI FABRIZIA

Prot. 0001265/U del 07/03/2025 08:15

mailto:vvic80700b@istruzione.it
mailto:vvic80700b@pec.istruzione.it
https://www.icfabrizia.edu.it/


delibera n. 76 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

Visto il D.M. 176/2023 “Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione 

della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 

1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria 

di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 

1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 

del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola 

e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060”, con la quale veniva 

fissata la scadenza per la presentazione della candidatura alle ore 18:00 del giorno 21/02/2025; 

Vista la nota prot. n. 30152 del 24/02/2025 “Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 

2027” – Fondo sociale europeo plus (FSE+). Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – “Agenda SUD”. Avviso di adesione per la seconda annualità. Adesione 

all’avviso pubblico e termini per la presentazione della proposta progettuale”, con la quale viene 

prorogata la scadenza per la candidatura alle ore 18:00 del 10/03/2025; 

Tenuto conto della necessità di valutare la possibilità di presentare apposita candidatura per questa 

Istituzione Scolastica; 

DELIBERA 

 

a) L’adesione al D.M. 176/2023 “Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi integrati di 

riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea 

di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di 

cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del 

regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-

2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060”; 

b) l’approvazione dell’articolazione del progetto per come predisposto dalle FF.SS. riunitesi in 

data 04.02.2025 (prot.n.1107 del 28.02.2025) e che si allega alla presente;  

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento 275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine 

la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione 

 

Terminata la trattazione dei punti posti all’O.d.G., la seduta termina alle ore 17,30 

 

 



Il segretario verbalizzante       Il Dirigente Scolastico 

Ins. Ernesta Alvino        prof. Giuseppe Sangeniti 

(firma autografa sostituita  

a mezzo stampa art. 3, c.2 del D. Lgs. 39/1993)  

(firma autografa sostituita  

a mezzo stampa art. 3, c.2 del D. Lgs. 39/1993) 

 
 


